
148 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00012
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 202112
OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual locação de horas máquinas, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 24 de março de 2021
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TCM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00014
PROCESSO ADMISTRATIVA Nº 920210014
OBJETO: aquisição de material de construção a serem utilizados na cons-
trução de pontes em madeira de lei, conforme termo de convênio nº 
055/2019 e especifi cações contidas nesse edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 23 de março de 2021
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TCM.

Protocolo: 635125
..

EMPRESARIAL
.

O EMPREENDIMENTO FRANCISCO LOPES FREIRE EIRELI - POS-
TO SÃO JORGE, COM O CNPJ 29.228.792/0001-38, TORNA PÚ-
BLICO QUE RECEBEU DA SEMAS/PA A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 
12598/2021 PARA ATIVIDADE DE EMPRESA TRANSPORTADORA DE 
SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS.

Protocolo: 635046

A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunica-
ções S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que obteve da Se-
cretaria Municipal de Mineração e Meio Ambiente de Aveiro/PA, a Licen-
ça Ambiental Prévia nº 003/2021 e Licença Ambiental de Instalação nº 
004/2021, ambas com validade para até 05.02.2022, para Estação Rádio 
Base/ERB Site ID. 4S-PAS013_PAVRX006, situado à Rua Projetada, S/N, 
Comunidade Santa Cruz, Aveiro/PA.

Protocolo: 635055

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021. Proces-
so Licitatório nº 9/2021-010301. Tipo menor preço unitário, para aquisição 
de material consumo - combustível (gasolina) comum e aditivada, confor-
me o termo de referência e condições estabelecidas no Edital. A abertura 
será realizada no dia 19/03/2021 às 10:00h no Portal do LICITANET. O edi-
tal estará disponível nos sites: www.licitanet.com.br e https://camarasat.
pa.gov.br/. Fernando de Jesus Trindade - Pregoeiro

Protocolo: 635094

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara de Salinópolis, através do seu pre-
sidente, torna público que fará realizar no dia 23 de março de 2021, às 
10:00hs, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 do tipo Menor Preço, que 
objetiva a aquisição de Combustível, a fi m de atender as necessidades da 
Câmara Municipal. Informações: Av. Beira Mar, nº 1117, Centro, Salinópo-
lis/PA. E-mail: camaradesalinopolis.cpl@gmail.come site da transparência 
https:// camarasalinopolis.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br. Orde-
nador: Eron de Carvalho Teixeira  - Presidente.

Protocolo: 635093

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA. 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial 004/2021-IPMA-PP-SRP 
- Pregão Presencial para Registro de Preços do tipo menor preço por item 
que objetiva a aquisição de Gênero Alimentício, para atender ao Institu-
to de Previdência do Município de Abaetetuba. Abertura: 24/03/2021 às 
08:00h. Edital disponível no site do www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitaco-
es e das 08 às 12:00hs no Instituto de Previdência do Município de Abae-
tetuba, sito á Av. Dom Pedro II, 915, Centro, Abaetetuba/ PA. Ângelo José 
Lobato Rodrigues- Presidente do Instituto.

Protocolo: 635086

A TRANSMASUT TRANSPORTES LTDA - TRANSMASUT, CNPJ: 
00.181.221/0008-80 torna público que recebeu junto a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMAT - Benevides - Pará, 
a Licença de Operação nº 044/2021, conforme processo nº 035/2021-
1, para a atividade de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PRODUTOS 
PERIGOSOS, datado em: 03/03/2021.

Protocolo: 635063

A Associação das Comunidades Remanescentes de Quilombo Pan-
cada, Araçã, Espirito Santo, Jauari, Boa Vista do Cuminá, Varre Vento, 
Jarauacá e Acapu - ACORQE, torna público que requereu à SEMAS a LO 
para Instalação portuária dentro ou fora do porto organizado e terminal de 
uso privado somente para cargas não perigosas, porte A-II para atividade 
de Manejo Florestal Sustentável no município de Oriximiná-PA. Não foi de-
terminado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo: 635069

CÂMARA MUNICIPAL DE MUANÁ - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210006
Inexigibilidade nº: 003/2021-CPL; Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de assessoria contábil, orçamentários, 
fi nanceiros, patrimoniais e operacionais, bem como elaboração de pres-
tação de contas para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Muaná - PA. Contratada: L de Oliveira e Silva e Serv. de Ass. e Consult. 
Empresarial. CNPJ: 11.325.697/0001-97, Valor: R$ 88.000,00; Vigência: 
11.02.2021 à 31.12.2021 João Guilherme Kalume Kalif - Presidente da 
Câmara Municipal de Muaná.

Protocolo: 635077

WANDERLEY PANTOJA DO MONTE, CPF Nº 859.109.962-15, DETENTOR 
DO PROJETO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL, REALIZADO NO IMÓ-
VEL FAZENDA DONA ALICE, NO MUNICÍPIO DE PRAINHA, TORNA PÚBLICO 
QUE RECEBEU DA SEMAS-PA A LAR Nº 13244/2019, COM VALIDADE ATÉ 
29/10/2022 E AUTEF Nº 273606/2020 COM VALIDADE ATÉ 23/10/2022.

Protocolo: 635085

J DE B ROSARIO EIRELI - ME, 31.474.177/0001-53, torna público que 
requereu à SEMA Alenquer a Renovação da LO Nº 033/2019 para a ativi-
dade de fabricação de material cerâmico, Protocolo Nº 056/2021, na Tv. 13 
de Junho, S/N, Vila Andradde, Alenquer-PA.

Protocolo: 635092

A empresa SOMA LOGÍSTICA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita sob o 
CNPJ nº. 05.476.099/0002-05, situada no município de Canaã dos 
Carajás, Estado do Pará, torna público que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença de 
Operação nº. 12578/2021 para a atividade de Transporte de Substân-
cias e Produtos Perigosos, processo nº 2017/10629, porte C III, com 
vencimento até 06/08/2021.

Protocolo: 635044

A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomu-
nicações S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que obteve 
da Secretaria Municipal de Mineração e Meio Ambiente de Aveiro/
PA, a Licença Ambiental Prévia nº 004/2021 e Licença Ambiental de 
Instalação nº 005/2021, ambas com validade para até 05.02.2022, 
para Estação Rádio Base/ERB Site ID. 4S-PAS012_PAVRX005, situado 
à Rua Projetada, S/N, Fordlândia, Aveiro/PA.

Protocolo: 635053

O AUTO POSTO GALLO LTDA CNPJ: 21.647.811/0001-59 LOCALIZADO 
NA ROD BR 163 KM 159, S/N, M/D, DISTRITO CASTELO DE SONHOS CEP: 
68.379-200, ALTAMIRA-PA. TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU A LICENÇA DE 
OPERAÇÃO Nº 12569/2021 DA SEMAS - PA, PARA A ATIVIDADE DE TRANS-
PORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS.

Protocolo: 635084
CERAMICA XIMANGO FABRICACAO DE ARTEFATOS CERAMICOS 
LTDA - ME, 37.680.032/0001-95, torna público que recebeu da SEMA 
Alenquer a LO Nº 002/2021 com validade até 02/03/2023, para a ati-
vidade de fabricação de material cerâmico, na Estrada do Gado, S/N, 
Fazendinha, Alenquer-PA.

Protocolo: 635091

A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunica-
ções S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que solicitou a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ipixuna do Pará/PA, a Licença Ambien-
tal para Estação Rádio Base/ERB Site ID. 4S-PAS043_PAPXN003, situado à 
Rua Magalhães Barata, S/N, Distrito Novo Horizonte, Ipixuna do Pará/PA, 
CEP 68637-000. Foi determinado Estudo de Impacto de Vizinhança - EIV e 
Plano de Controle Ambiental - PCA.

Protocolo: 635060

 R.P. CUNHA HOTEL RODOVÍARIO, inscrito no CNPJ nº 13.405.264/0001-
77, Novo Progresso/PA, torna-se público que requereu da SEMMA/NP a 
renovação da L.O. protocolo Nº 299/2021.

Protocolo: 635068

A empresa Cargill Agrícola S.A., inscrita no CNPJ número 
60.498.706/0364-29, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), a Renovação 
da Licença de Operação nº 12560/2021, do Pátio Regulador (triagem) de 
caminhões somente com estacionamento, localizado na Rodovia Santarém 
Cuiabá, km 13, Bairro Cipoal, Santarém/PA, CEP 68005-970.

Protocolo: 635043


